平成 25年 11月 11日

各    位

会社名 インフォテリア株式会社

代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎

(コード番号:3853 東証マザーズ)

問合せ先 取締役コーポレート本部長 齊藤裕久

(TEL 03-5718-1250)

海外子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年９月 13 日開催の取締役会において、当社 100％出資子会社を中華人民共

和国香港特別行政区に設立することを決議し、平成 25 年９月 30 日に設立登記を行っておりま

したのでお知らせいたします。

なお、今回の開示につきましては、資本金払込決議日（平成 25年 11月 14日予定）の要開示

事項であると、認識を誤っておりました。今後の開示時期につきましては、適時開示制度の重要

性を十分理解した上で情報開示に努めてまいります。

記

１．子会社設立の目的

 当社は、「組織を越えたコンピューティングを実現するソフトウェアを開発し世界規模で提供

する」ことをビジョンとして掲げ、ソフトウェアの開発・提供を行なっております。

 この度設立した子会社は、当社グループで世界的に提供するソフトウェアの研究開発を行うた

めに設立したものです。人材市場環境、ネットワーク環境、言語環境等を勘案し、香港に 100%

出資子会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要

（１）名称 Infoteria Hong Kong Limited

（２）所在地 中華人民共和国香港特別行政区

（３）代表者 董事長 木村 大樹

（４）事業内容 ソフトウェアの研究・開発・販売

ソフトウェアの技術サポート・運用

（５）資本金 19百万香港ドル（約２億３千９百万円相当）

 ＊12.61円換算（９月 30日現在）

（６）設立年月日 平成 25年９月 30日

（７）株主構成 当社 100％

（８）当社との取引関係 資本関係：当社が 100％出資しております。

人的関係：当社従業員が出向し子会社の代表者を務めます。

取引関係：当社が子会社に対して業務の委託等を行う予定です。

３．今後の見通し

 当該子会社設立による平成 26 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。開示すべ

き事項がありましたら速やかに報告いたします。

以 上